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Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë, duke u mbështetur në Udhëzimin administrativ nr. 21/2016, të dt. 22.09.2016
SHPALL 

KONKURS 
PËR NDARJE TË MJETEVE BUXHETORE NGA KATEGORIA E SUBVENCIONEVE DHE TRANSFEREVE
Kushtet dhe kriteret 

1. Për fitimin e subvencioneve dhe transferove, personat fizik dhe juridik duhet ti plotësojnë këto kushte dhe kritere bazë:

1.1. Të jenë shtetas të Republikës së Kosovës;
1.2. Të drejtën e aplikimit e kanë: persona fizik, persona juridik, OJQ dhe ndërmarrje që nënkuptojnë ofruesit privat që ofrojnë shërbime apo zbatojnë projekte për hulumtim, këshillim trajnim në fushën e arsimit;
1.3. Të kenë projektpropozimin që përshkruan aktivitetin e detajuar;
1.4. Të kenë arsyetimin e buxhetit të detajuar;
1.5. Të përcaktojnë afatet kohore për implementimin e projektit;
1.6. Cv-të  e personave kyç që janë përgjegjës për projektin/organizatën;
1.7. Certifikatën e regjistrimit dhe numrit fiskal (për persona juridik);
1.8. Kopjen e letërnjoftimit të udhëheqësit të organizatës;
1.9. Llogarinë bankare të personit juridik;
1.10. Informata tjera në rast nevoje që kërkohen të detajuara.
Procedurat e aplikimit
· Dokumentacioni bashkë me projekt dorëzohen në MASHT- Zyra e protokollit për komisionin i cili është përcaktuar me vendim të ministrit 219/01B, i datës 10 tetor 2016 
· Dokumentet e pakompletuara nuk do të shqyrtohen nga komisioni.

· Lista përfituesve do të jetë transparente dhe do të bëhet publike në uebfaqen e MASHT.
Konkursi do të jetë i hapur 15 ditë nga data e shpalljes.

Afati për paraqitjen e ankesave do të jetë 7 ditë nga publikimi i listës së përfituesve. 
__________________________________________________________________________________________________________________
                                                                                      http://ëëë.ks-gov.net/masht,


